
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ ^1?. /{у

ст-ца Тамань

Об обеспечении связи и оповещения населения Таманского сельского 
поселения Темрюкского района о пожаре

В соответствии с требованиями Федерального Закона Российской Феде
рации от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях 
совершенствования порядка оповещения и информирования населения Таман
ского сельского поселения Темрюкского района о пожарах, п о с т а н о в л я ю :

1. Связь и оповещение населения поселения о пожаре осуществлять по 
средством включения звуковой сигнализации, мобильной и стационарной те
лефонной связи, громкоговорящей связи, а также посредством подворовых об
ходов и другими, не запрещенными законом, способами.

2. Информирование о телефонных номерах подразделения территориаль
ной пожарной охраны, в зоне выезда которых находятся населенные пункты, 
осуществлять через средства массовой информации, листовки, издание и рас
пространение в местах массового нахождения населения агитационных и ин
формационных листовок.

3. Председателям территориальных общественных самоуправлений Та
манского сельского поселения Темрюкского района довести:

1) номера телефонов подразделения территориальной пожарной охраны, 
в зоне выезда которых находятся данные населенные пункты;

2) вести списки граждан, относящихся к группе риска. Корректировка и 
предоставление списков в администрацию Таманского сельского поселения 
Темрюкского района производить не реже раза в год по состоянию на 10 января 
текущего года.

4. Громкоговорящую связь и по дворовые (поквартирные) обходы приме
нять при оповещении населения о пожаре, в случае необходимости, силами 
председателей территориальных общественных самоуправлений и доброволь
цев.

Решение о необходимости Использования громкоговорящей связи и про
ведении подворового (поквартирного) обхода принимает глава Таманского 
сельского поселения Темрюкского района или лицо, его замещающее.

ООО «Редакция газеты «Ташиь», тел. 5*27-54, 08*16 г. з. 837, 1 . 1000.



2
5. Заместителю главы Таманского сельского поселения Темрюкского 

района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства посе
ления) С.В. Дембе:

1) организовать проверку обеспечения связи и системы оповещения о по
жаре в населенных пунктах Таманского сельского поселения Темрюкского рай
она;

2) по результатам проверки подготовить предложения по устранению вы
явленных недостатков и внедрению современных систем оповещения о пожаре.

6. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте админист
рации муниципального образования Темрюкский район.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

8. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици
ального опубликования.

И.Р. Беделев

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района


